
 

SERVICIO DE DESARROLLO LOCAL Y SERVICIOS PÚBLICOS 
 
 
RESOLUCIÓN SOBRE APROBACIÓN DE LA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES 
DEPORTIVAS AÑO 2020 
 

ANTECEDENTES 

 
I.- Que por resolución de Alcaldía de fecha 31 de julio de 2020, se aprueban las 
Bases para convocar subvenciones deportivas locales para el año 2020. 

 
II.- Que con fecha 20 de agosto de 2020, se publicó en el Boletín Oficial de la 
Provincia la citada convocatoria, estableciendo un plazo de 20 días hábiles a contar 
desde el siguiente a la publicación del edicto en el B.O.P para presentar solicitudes. 
 
III.- Que existe acta de fecha de 9 de noviembre de 2020, de la comisión de estudio 
y valoración de las subvenciones deportivas locales y becas deportivas del año 
2020, en la que se aprueba la siguiente baremación para las subvenciones 
deportivas locales del año 2020: 
 

 
 
 
 

QUANTIA TOTAL SUBVENCIONS 115000

TOTAL PUNTS 1207,81281

VALOR PUNT EN EUROS 95,2134296

ASSOCIACIONS PUNTS ESPORT ESPORT ESPORT ESPORT ESPORT ESPORT ESPORT ESPORT QUANTIA

 ESPORTIVES TOTAL BASE AMATEUR SALUDABLE GENT GRAN  EN IGUALTAT INCLUSIU AUTOCTON DE COMPETICIÓ SUBVENCIÓ 2020

1 CLUB ADAC 43,45 0,0 0,0 43,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4137

2 CLUB AERÓBIC FITNESS CANALS 27,11 0,0 0,0 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 25,6 2581

3 CLUB ATLETISME 55,82 31,2 0,0 4,7 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 5315

4 BASKET CLUB CANALS 24,98 0,0 5,4 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 18,0 2379

5 CLUB BALÓ A MÀ CANALS 107,65 53,9 5,6 1,5 0,0 15,2 0,0 0,0 31,4 10249

6 CLUB BÀSQUET LA FOGUERA 110,75 77,8 0,0 1,5 0,0 0,5 0,0 0,0 31,0 10545

7 CANALS PROMESES CLUB DE FUTBOL 345,02 224,5 0,0 1,5 0,0 19,0 0,0 0,0 100,0 32850

8 CLUB DEPORTIVO DO-CHANG 17,66 0,0 0,0 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 16,2 1681

9 CLUB ESCALADA 66,95 24,8 3,0 9,9 0,0 0,0 0,0 0,0 29,3 6374

10 CLUB D'ESCACS ELS VOLTORS 30,76 13,7 3,7 1,5 1,9 0,0 0,0 0,0 10,0 2929

11 CLUB FRONTENIS 67,59 25,3 10,8 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 30,5 6436

12 CLUB KÀRATE DO CANALS 56,24 33,1 0,0 3,7 0,0 4,3 0,0 0,0 15,1 5355

13 MOTOCLUB TORMO 1,50 0,0 0,0 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 143

14 CLUB NATACIÓ LA COSTERA 86,48 58,0 4,4 3,6 0,0 0,0 0,0 0,0 20,5 8234

15 CLUB PÀDEL CANALS 38,64 29,6 0,0 9,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3679

16 CLUB PESCA 19,91 0,0 0,0 1,5 0,0 1,4 0,0 0,0 17,0 1896

17 CLUB PILOTA A MÀ 1,50 0,0 0,0 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 143

18 PENYA CICLISTA LA FORCA 23,01 0,0 0,0 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 21,5 2191

19 UD. CANALS 82,80 0,0 10,3 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 71,0 7883

TIPUS ESPORT ESPORT ESPORT ESPORT ESPORT ESPORT ESPORT ESPORT TOTAL 

PROGRAMA BASE AMATEUR SALUDABLE GENT GRAN  EN IGUALTAT INCLUSIU AUTOCTON DE COMPETICIÓ SUBVENCIONS

TOTAL PUNTS 572,0 43,2 92,4 1,9 41,4 0,0 0,0 457,1 115000

TOTAL € 54460,2 4109,4 8793,0 180,9 3938,0 0,0 0,0 43518,5

TOTAL 

SUBVENCIÓ

BAREMACIÓ SOL·LICITUTS

N

115000,0

TOTAL PUNTS PER PROGRAMA

(2
/2

) 
27

/1
1/

20
20

 1
3:

57
:1

8
R

U
B

E
N

 G
O

M
A

R
 M

O
R

A
N

T
 (

V
IC

E
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

)
(1

/2
) 

27
/1

1/
20

20
 1

3:
24

:2
0

M
A

R
IA

 J
O

S
E

 C
A

S
T

E
L

L
S

 V
IL

L
A

L
T

A
 (

A
L

C
A

L
D

E
/S

A
)

ht
tp

s:
//p

la
ta

fo
rm

a.
ip

ob
le

s.
es

/v
er

ifi
rm

a/
co

de
/IV

7G
Y

D
7I

E
E

M
N

7L
R

M
Q

4Y
R

6Y
Z

C
E

M
 -

 P
ág

in
a 

1 
/ 5

Nº 1387 - 27/11/2020 13:57

Ayuntamiento de Canals

Libro de Decretos-2020



 

IV.- Que, del acta de fecha de 9 de noviembre de 2020, de la comisión de estudio y 
valoración de las subvenciones deportivas locales y becas deportivas del año 2020, 
se aprueba la siguiente propuesta de subvenciones deportivas locales del año 2020:   

 

Nº REGISTRO ASOCIACIONES   
CIF 

CANTIDAD 

ASOCIACIONES  DEPORTIVAS SUBVENCIÓN 

1 ASSOCIACIÓ D'AERÒBIC CANALS (ADAC) G-97415392 4.137€ 

29 CLUB AERÓBIC FITNESS CANALS  
V-97684062 2581€ 

43 CLUB ATLETISME 
G-46938395 5.315€ 

34 BASKET CLUB CANALS  

G-97029656 2.379€ 

42 CLUB BALÓ A MÀ CANALS  
G-46757092 10.249€ 

87 CLUB BÀSQUET LA FOGUERA G-98844608 10.545€ 

79 CANALS PROMESES CLUB DE FUTBOL  G-98739931 32.850€ 

7 CLUB DEPORTIVO DO-CHANG  
G-96149679 1.681€ 

32 CLUB MUNTANYISME DIRECTE AL CIM 
G-98102932 6.374€ 

4 CLUB D'ESCACS ELS VOLTORS  
G-96103023 2.929€ 

20 CLUB SOCIAL FRONTENIS CANALS  

G-96833215 6.436€ 

2 CLUB KARATE DO CANALS  
G-46796025 5.355€ 

69 MOTOCLUB TORMO 
G-97011886 143€ 

48 CLUB NATACIÓ LA COSTERA 
G-46734448 8.234€ 

66 CLUB PÀDEL CANALS  

G-98384571 3.679 

13 CLUB PESCA  G-46963377 1.896€ 

44 CLUB PILOTA A MÀ 
G-46989745 143€ 

52 PENYA CICLISTA LA FORCA 
G-46862538 2.191€ 

38 UD. CANALS  G-46607479 7.883€ 

TOTAL CANTIDAD SUBVENCIONES DEPORTIVAS AÑO 2020 115.000€ 

 
V.-Que existe certificado de fecha de 13 de noviembre de 2020, de la Tesorera 
Laura Albiñana Micó, donde se certifica que todas las asociaciones propuestas como 
beneficiarias de subvención deportiva del año 2020, se encuentran al corriente de 
las obligaciones tributarias con el Ayuntamiento de Canals. 
 
VI.-Que existe informe del Coordinador Deportivo de fecha 16 de noviembre de 
2020. 
 
VII.- Que en la cláusula “XIV. Plazo máximo para justificar la subvención y forma de 
justificación” de las bases que aprueban las subvenciones deportivas locales del año 
2020, se establece como plazo máximo de justificación de las subvenciones el 31 de 
octubre de 2020. Visto que a consecuencia de la pandemia de la Covid-19 se han 
retrasado la tramitación de los expedientes y con ello los procedimientos 
administrativos de los mismos, se considera adecuado proponer una prórroga del 
plazo máximo de justificación de la subvención al día 30 de noviembre de 2020. 
 
VIII.- Que existe Informe favorable de la Técnica del Servicio de Desarrollo Local y 
Servicios Públicos de fecha de 17 de noviembre de 2020.  
 

(2
/2

) 
27

/1
1/

20
20

 1
3:

57
:1

8
R

U
B

E
N

 G
O

M
A

R
 M

O
R

A
N

T
 (

V
IC

E
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

)
(1

/2
) 

27
/1

1/
20

20
 1

3:
24

:2
0

M
A

R
IA

 J
O

S
E

 C
A

S
T

E
L

L
S

 V
IL

L
A

L
T

A
 (

A
L

C
A

L
D

E
/S

A
)

ht
tp

s:
//p

la
ta

fo
rm

a.
ip

ob
le

s.
es

/v
er

ifi
rm

a/
co

de
/IV

7G
Y

D
7I

E
E

M
N

7L
R

M
Q

4Y
R

6Y
Z

C
E

M
 -

 P
ág

in
a 

2 
/ 5



 

 
IX.- Que existe Informe favorable de fiscalización por la Intervención Municipal de 
fecha 27 de noviembre de 2020. 
 

FUNDAMENTOS JURÍDICOS 
 
A.- Que la base reguladora V establece el procedimiento de concesión de las 

subvenciones, otorgando a la alcaldesa la competencia para la concesión o 
denegación de las subvenciones mediante Resolución. 
 

B.- Que el artículo 8-3-a) de la Ley 38/2003 de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones, establece como principio general de las subvenciones, entre otros el 
de la publicidad, transparencia, concurrencia, objetividad, igualdad y no 
discriminación. Por lo que al tratarse de un acto que afecta a un número 
indeterminado de personas, a tenor de los dispuesto en el artículo 59-6-a)  de la ley 
30/ 1992 de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas  
y el Procedimiento Administrativo Común, se procederá a su publicación. 
 

En virtud de lo expuesto, RESUELVO 

 

PRIMERO. - Aprobar la baremación propuesta de subvenciones a entidades 
deportivas locales del año 2020, cuyo expediente de solicitud está completo, según el 
siguiente tenor: 

 

 

QUANTIA TOTAL SUBVENCIONS 115000

TOTAL PUNTS 1207,81281

VALOR PUNT EN EUROS 95,2134296

ASSOCIACIONS PUNTS ESPORT ESPORT ESPORT ESPORT ESPORT ESPORT ESPORT ESPORT QUANTIA

 ESPORTIVES TOTAL BASE AMATEUR SALUDABLE GENT GRAN  EN IGUALTAT INCLUSIU AUTOCTON DE COMPETICIÓ SUBVENCIÓ 2020

1 CLUB ADAC 43,45 0,0 0,0 43,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4137

2 CLUB AERÓBIC FITNESS CANALS 27,11 0,0 0,0 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 25,6 2581

3 CLUB ATLETISME 55,82 31,2 0,0 4,7 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 5315

4 BASKET CLUB CANALS 24,98 0,0 5,4 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 18,0 2379

5 CLUB BALÓ A MÀ CANALS 107,65 53,9 5,6 1,5 0,0 15,2 0,0 0,0 31,4 10249

6 CLUB BÀSQUET LA FOGUERA 110,75 77,8 0,0 1,5 0,0 0,5 0,0 0,0 31,0 10545

7 CANALS PROMESES CLUB DE FUTBOL 345,02 224,5 0,0 1,5 0,0 19,0 0,0 0,0 100,0 32850

8 CLUB DEPORTIVO DO-CHANG 17,66 0,0 0,0 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 16,2 1681

9 CLUB ESCALADA 66,95 24,8 3,0 9,9 0,0 0,0 0,0 0,0 29,3 6374

10 CLUB D'ESCACS ELS VOLTORS 30,76 13,7 3,7 1,5 1,9 0,0 0,0 0,0 10,0 2929

11 CLUB FRONTENIS 67,59 25,3 10,8 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 30,5 6436

12 CLUB KÀRATE DO CANALS 56,24 33,1 0,0 3,7 0,0 4,3 0,0 0,0 15,1 5355

13 MOTOCLUB TORMO 1,50 0,0 0,0 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 143

14 CLUB NATACIÓ LA COSTERA 86,48 58,0 4,4 3,6 0,0 0,0 0,0 0,0 20,5 8234

15 CLUB PÀDEL CANALS 38,64 29,6 0,0 9,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3679

16 CLUB PESCA 19,91 0,0 0,0 1,5 0,0 1,4 0,0 0,0 17,0 1896

17 CLUB PILOTA A MÀ 1,50 0,0 0,0 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 143

18 PENYA CICLISTA LA FORCA 23,01 0,0 0,0 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 21,5 2191

19 UD. CANALS 82,80 0,0 10,3 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 71,0 7883

TIPUS ESPORT ESPORT ESPORT ESPORT ESPORT ESPORT ESPORT ESPORT TOTAL 

PROGRAMA BASE AMATEUR SALUDABLE GENT GRAN  EN IGUALTAT INCLUSIU AUTOCTON DE COMPETICIÓ SUBVENCIONS

TOTAL PUNTS 572,0 43,2 92,4 1,9 41,4 0,0 0,0 457,1 115000

TOTAL € 54460,2 4109,4 8793,0 180,9 3938,0 0,0 0,0 43518,5

TOTAL 

SUBVENCIÓ

BAREMACIÓ SOL·LICITUTS

N

115000,0

TOTAL PUNTS PER PROGRAMA

(2
/2

) 
27

/1
1/

20
20

 1
3:

57
:1

8
R

U
B

E
N

 G
O

M
A

R
 M

O
R

A
N

T
 (

V
IC

E
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

)
(1

/2
) 

27
/1

1/
20

20
 1

3:
24

:2
0

M
A

R
IA

 J
O

S
E

 C
A

S
T

E
L

L
S

 V
IL

L
A

L
T

A
 (

A
L

C
A

L
D

E
/S

A
)

ht
tp

s:
//p

la
ta

fo
rm

a.
ip

ob
le

s.
es

/v
er

ifi
rm

a/
co

de
/IV

7G
Y

D
7I

E
E

M
N

7L
R

M
Q

4Y
R

6Y
Z

C
E

M
 -

 P
ág

in
a 

3 
/ 5



 

SEGUNDO. - Aprobar la adjudicación de subvenciones a entidades deportivas locales 
del año 2020, cuyo expediente de solicitud está completo, según el siguiente tenor: 
 

Nº REGISTRO ASOCIACIONES   
CIF 

CANTIDAD 

ASOCIACIONES  DEPORTIVAS SUBVENCIÓN 

1 ASSOCIACIÓ D'AERÒBIC CANALS (ADAC) G-97415392 4.137€ 

29 CLUB AERÓBIC FITNESS CANALS  
V-97684062 2581€ 

43 CLUB ATLETISME 
G-46938395 5.315€ 

34 BASKET CLUB CANALS  

G-97029656 2.379€ 

42 CLUB BALÓ A MÀ CANALS  
G-46757092 10.249€ 

87 CLUB BÀSQUET LA FOGUERA G-98844608 10.545€ 

79 CANALS PROMESES CLUB DE FUTBOL  G-98739931 32.850€ 

7 CLUB DEPORTIVO DO-CHANG  
G-96149679 1.681€ 

32 CLUB MUNTANYISME DIRECTE AL CIM 
G-98102932 6.374€ 

4 CLUB D'ESCACS ELS VOLTORS  
G-96103023 2.929€ 

20 CLUB SOCIAL FRONTENIS CANALS  

G-96833215 6.436€ 

2 CLUB KARATE DO CANALS  
G-46796025 5.355€ 

69 MOTOCLUB TORMO 
G-97011886 143€ 

48 CLUB NATACIÓ LA COSTERA 
G-46734448 8.234€ 

66 CLUB PÀDEL CANALS  

G-98384571 3.679 

13 CLUB PESCA  G-46963377 1.896€ 

44 CLUB PILOTA A MÀ 
G-46989745 143€ 

52 PENYA CICLISTA LA FORCA 
G-46862538 2.191€ 

38 UD. CANALS  G-46607479 7.883€ 

TOTAL CANTIDAD SUBVENCIONES DEPORTIVAS AÑO 2020 115.000€ 

 
 
TERCERO. - Aprobar la prórroga del plazo máximo para justificar la subvención al 
30 de noviembre de 2020. 
 
CUARTO. - Comunicar este acuerdo a la Intervención municipal y al Servicio de 
Desarrollo Local y Servicios Públicos.  
 

QUINTO. - Comunicar el acuerdo a los interesados, preferentemente por vía 
telemática a la dirección de correo electrónico (e-mail) que el interesado indique en 
su solicitud. En caso de carecer de dicha herramienta, las notificaciones se 
realizarán en la dirección o domicilio que el interesado haya hecho constar en su 
petición.  

SEXTO. - La resolución de concesión de la subvención, pondrá fin a la vía 
administrativa. Contra dicha resolución podrá interponer potestativamente recurso de 
reposición en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente a la recepción de la 
misma o directamente  recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, 
a contar desde el día siguiente a la fecha de su notificación.  
 
 

(2
/2

) 
27

/1
1/

20
20

 1
3:

57
:1

8
R

U
B

E
N

 G
O

M
A

R
 M

O
R

A
N

T
 (

V
IC

E
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

)
(1

/2
) 

27
/1

1/
20

20
 1

3:
24

:2
0

M
A

R
IA

 J
O

S
E

 C
A

S
T

E
L

L
S

 V
IL

L
A

L
T

A
 (

A
L

C
A

L
D

E
/S

A
)

ht
tp

s:
//p

la
ta

fo
rm

a.
ip

ob
le

s.
es

/v
er

ifi
rm

a/
co

de
/IV

7G
Y

D
7I

E
E

M
N

7L
R

M
Q

4Y
R

6Y
Z

C
E

M
 -

 P
ág

in
a 

4 
/ 5



 

 
SÉPTIMO. - Publicar el acuerdo en el Tablón de Anuncios de la sede electrónica del 
Ayuntamiento de Canals y en el Sistema Nacional de Publicación de subvenciones.  
 

 

 
 Canals, a la fecha de la firma del órgano que dicta la Resolución 
 
Así lo dispone y firma electrónicamente al margen la Alcaldesa Dª. Mª JOSE 
CASTELLS VILLALTA. 
 
El Vicesecretario en el ejercicio de las funciones encomendadas conforme a la 
Resolución de fecha 9 de Diciembre de 2012, firma electrónicamente al margen para 
constancia de que la resolución que antecede se transcribe al Libro de 
Resoluciones. 
 

 

(2
/2

) 
27

/1
1/

20
20

 1
3:

57
:1

8
R

U
B

E
N

 G
O

M
A

R
 M

O
R

A
N

T
 (

V
IC

E
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

)
(1

/2
) 

27
/1

1/
20

20
 1

3:
24

:2
0

M
A

R
IA

 J
O

S
E

 C
A

S
T

E
L

L
S

 V
IL

L
A

L
T

A
 (

A
L

C
A

L
D

E
/S

A
)

ht
tp

s:
//p

la
ta

fo
rm

a.
ip

ob
le

s.
es

/v
er

ifi
rm

a/
co

de
/IV

7G
Y

D
7I

E
E

M
N

7L
R

M
Q

4Y
R

6Y
Z

C
E

M
 -

 P
ág

in
a 

5 
/ 5


